
PORTARIA Nº 102 - P, DE 30 DE ABRIL DE 2013
Publicada no Diário da Assembléia nº 2015

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a solicitação n.º 004 / 2013,

RESOLVE:
Autorizar concessão de Adiantamento / Suprimentos de Fundos, de acordo com as

especificações abaixo:

1 - Servidor responsável pela aplicação dos recursos:

Nome: Luiz Antonio da Silva Ferreira

Endereço residencial: 204 Sul, Alameda 11, Lote 03, Apartamento 1304

Bairro: Plano Diretor Sul CEP: 77.020.480 Telefone: 3212-5220

Cargo/Função: Diretor Geral da FUNDALETO Matrícula: 9875

2 – Plano de Aplicação

Classificação Orçamentária Natureza de Despesa / Especificação Valor

P.A. – 01.031.1038.1197 IMPLANTAÇÃO TV

ASSEMBLEIA

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.96

P.A. – 01.031.1038.1197 IMPLANTAÇÃO TV

ASSEMBLEIA

Elemento de Despesa: 3.3.90.47.96

P.A. – 01.031.1038.1197 IMPLANTAÇÃO TV

ASSEMBLEIA

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.96

R$ 8.000,00Total

Aquisição de material para pequenos reparos, material de
expediente e outros materiais

R$ 5.200,00

Serviços de pequenos reparos e consertos nos veículos deste
Órgão.

Pagamento de taxas R$ 200,00

R$ 2.600,00

3 – Prazos de Aplicação e de Prestação de Contas:

PRAZO PARA APLICAÇÃO:  Até 90 dias após a liberação dos recursos.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 após o prazo de aplicação.

4 – Servidores designados para constatar e atestar a veracidade e a legitimidade das
despesas pagas com recursos do Adiantamento / Suprimento de Fundos:

Responsável

Nome: Armando Soares de Castro Formiga

Endereço residencial: 404 Sul, Alameda 04, Lote 02

Bairro: Plano Diretor Sul CEP: 77.021-649 Telefone: 3214-4518

Cargo/Função: Coord. Administrativo e Financeiro FUNDALETO Matrícula: 744

Substituto

Nome: Diomar Naves Neto

Endereço residencial: 110 Sul, Alameda 21, Lote 54

Bairro: Plano Diretor Sul CEP: 77.020-156 Telefone: 3213-1595

Cargo/Função: Coordenação de Programação Matrícula: 822593-1

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos
30 dias do mês de abril de 2013.

Deputado Sandoval Cardoso
Presidente


